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den trend fortsetzen
Die WILD WINGS Wollen 
weiter punkten.

Wer wie performt
Alle Zahlen, Daten 
und Fakten.

Die Schanzer kommen
Ingolstadt setzt sich 
große Ziele.
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Metall  |  Kunststoff 
Kaufmännische Berufe

Logistik  |  Disposition 
Qualität  |  Handwerk

www.karriere-burger-group.de

die wild wings wollen
den trend fortsetzen 
Zuletzt zeigte die Ergebniskurve der 
WILD WINGS in eine erfreuliche Rich-
tung. Sieben Punkte aus den letzten drei 
Spielen sorgten dafür, dass das Team von 
Headcoach Niklas Sundblad den tabella-
rischen Anschluss herstellen konnte.

Zwei Auswärtssiegen in Straubing und 
Berlin, die auch historisch Seltenheits-
wert haben, folgte ein Punkt im Heim-
spiel gegen die Fischtown Pinguins Bre-
merhaven. In der Hauptstadt zeigten 
die WILD WINGS eine richtig kompakte 
Auswärtsleistung und hatten mit Joacim 
Eriksson einen herausragenden Schluss-
mann zwischen den Pfosten. Doch dieses 
Spiel zeigte auch, was den Schwenningern 

lange fehlte – Spielglück in den entschei-
denden Situationen. Interessant waren 
auch die Worte von Meistertrainer Serge 
Aubin auf der Pressekonferenz, der davon 
sprach, dass die Saison immer noch sehr 
jung ist und sich sein Team noch in einem 
Entwicklungsprozess befindet. Ein nicht 
zu vernachlässigender Aspekt, der auch 
auf die Mannschaft vom Neckarursprung 
zutrifft. Dennoch geben die letzten Partien 
durchaus Anlass zu einem optimistischen 
Blick in die bevorstehenden Wochen. Das 
Team scheint nun auf dem richtigen Weg, 
wie auch Niklas Sundblad nach dem Spiel 
gegen Bremerhaven konstatieren konn-
te. „Auch wenn wir heute nicht gewinnen 
konnten, haben wir in den letzten beiden 

Woche gezeigt, wozu wir in der Lage sind. 
Wir bewegen uns jetzt in die richtige Rich-
tung und ich bin zuversichtlich, was die 
kommenden Spiele angeht.“

Zunächst ist der ambitionierte ERC Ingol-
stadt zu Gast in Schwenningen. Das Team 
von Headcoach Doug Shedden, auf dem 
Papier in Kandidat für die Top-4 ganz si-
cher aber für die ersten sechs Tabellen-
plätze, hat sich bislang noch nicht in die-
sem Bereich eingefunden. Bei der Qualität 
des Kaders scheint dies aber nur eine Fra-
ge der Zeit zu sein. Doch auch die WILD 
WINGS haben, nach der Last-Minute-Nie-
derlage vom zweiten Spieltag, noch eine 
Rechnung mit den Schanzern offen.
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FÜR ALLE, 
DIE LEISTUNG, 
FAIRPLAY 
UND TEAMGEIST 
SCHÄTZEN:

Wir teilen die Werte des Sports.
Allianz – Partner der Schwenninger Wild Wings 
und der Wild Wings FUTURE

Die Wild Wings – für Action auf dem Eis.
Die Allianz – für Action in Deiner Karriere.

Komm ins Allianz Team Deiner Region.

Hier beginnt Dein Weg:
www.allianz-vertrieb.de/freiburg

WW-Anzeige2020-200x265-01.indd   1 14.10.20   10:03

PERSÖNLICH. DIGITAL. 
ZUVERLÄSSIG.
Unser Team steht Ihnen jederzeit 
mit Rat und Tat zur Seite.

Wir teilen die Werte des Sports.
Allianz – Partner der Schwenninger Wild Wings und der Wild Wings FUTURE

Bührer und Neumann
Generalvertretung der Allianz
Hauptstraße 75 • 78176 Blumberg
buehrer.neumann@allianz.de
www.allianz-buehrer-neumann.de
Telefon: 07702 - 8 93
Sie finden uns auch bei facebook
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die performance –
zahlen, daten, fakten

travis turnbull
#71

shots on goal

92,67
%

SV%

GOALIES

2,53 450

TEAM

scorer

eiszeit

shots

tyson spink
#96

max görtz
#23

john ramage
#55

21:57 min.

niclas burström
21:05 min.

#4
colby robak

#3

20:29min.

81,82
% %

Unterzahl uote bully uoteüberzahl uote

%
18,33 49,03

GAA

7G | 4A | 11P 6G | 3A | 9P 3G | 6A | 9P

IMPRESSUM

Nachdruck, auch nur auszugsweise, nur mit schriftlicher Genehmigung des Herausgebers.
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villingen
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*Alle Zahlen stand 27.10.2021

mannheim

münchen

berlin

wolfsburg

iserlohn

düsseldorf

Köln

49:23

44:28

48:33

43:40

45:39

42:38

45:43

Pos. Team GP diff pPG

1

2

3

4

5

6

7

14

12

14

15

14

13

14

2.429

2.333

2

1.733

1.714

1.692

1.429

tabelle
Saison 21|22

PTS

34

28

28

26

24

22

20

bremerhaven

straubing

ingolstadt

augsburg

krefeld

bietigheim

43:41

46:46

44:52

39:51

36:49

37:57

8

9

10

11

12

13     

15

14

15

14

15

15

1.4

1.357

1.333

1.286

1.067

1.067

21

19

20

18

16

16

nürnberg 33-4414 13 113

gameday
nächste Spieltage

schwenningen 31:4115     15 0.86713 

02.11.
19:30 UHR

05.11.
19:30 UHR

07.11.
16:30 UHR

19.11.
19:30 UHR

spielprognose
gunnar leidborg | co-Trainer | WILD WINGS

Technik

taktik

härte

Tempo

emotionen

tempo ist heute angesagt 

In der Welt aktiv – 
die Heimat im Herzen
Seit 75 Jahren Förderer 
einer starken Region

www.karlstorz.com

BAULEITER SCHLÜSSELFERTIGBAU

BEWIRB DICH JETZT AUF
WERNER-WOHNBAU.DE/KARRIERE

TEAMPLAYER GESUCHT!
(M/W/D)BAULEITER SCHLÜSSELFERTIGBAU

BEWIRB DICH JETZT AUF
WERNER-WOHNBAU.DE/KARRIERE

TEAMPLAYER GESUCHT!
(M/W/D)

Ihr Spezialist

in Sachen Werbung

offizieller
Werbepartner
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erc mit großen zielen
In der abgelaufenen Saison waren die 
Panther dem Finale so nahe, allerdings 
scheiterten sie im Halbfinale am späteren 
Meister Berlin. Nach dem ersten Halb-
finaleinzug seit fünf Jahren überwog die 
Enttäuschung und dies verdeutlicht die 
mittlerweile hohen Ansprüche an der Do-
nau. Auf die Leistungsträger wie Mat Bo-
die, Ben Marshall, Mirko Höfling oder Da-
niel Pietta kann Headcoach Doug Shedden 
weiter bauen. Ergänzt wurde der Kader im 
Sommer durch namhafte Transfers, wie 
unter anderem David Warsofsky oder dem 
trickreiche Chris Bourque. Dem gegenüber 
stehen allerdings die schmerzlichen Ab-
gänge von Morgan Ellis und Tim Wohlge-
muth. Im ersten Aufeinandertreffen am 
zweiten Spieltag mussten sich die WILD 
WINGS man sich den Panthern kurz vor 
Schluss geschlagen geben. Nach 15 Spie-
len stehen die Ingolstädter mit 20 Punkten 
auf Rang zehn. Sechs Siegen stehen ins-
gesamt neun Niederlagen gegenüber.

Die Nummer 1
Nach dem Abgang von Michael Garteig, 
verpflichteten die Panther mit Karri Rämö 

einen NHL-Erfahrenen Torhüter. Insge-
samt kann der inzwischen 35-Jährige auf 
166 Einsätze in der besten Liga der Welt 
zurückblicken. Seit seiner schweren Knie-
verletzung im Jahr 2016 absolvierte er je-
doch nie mehr als 18 Hauptrundenspiele. 
Für die Panther kommt er in den ersten 
zehn Einsätzen auf eine Fangquote von 
86,1%.

Der Topverteidiger
Der nur 1,74 Meter große David Warsofs-
ky zählte bis zuletzt zu den besten Ver-
teidigern der American Hockey League. In 
der NHL konnte er insgesamt 59 Einsätze 
verbuchen. Das Potenzial einer der besten 
Defender in der PENNY DEL zu werden, 
zeigte er bereits eindrücklich in den ersten 
13 Partien mit acht Scorerpunkten.

Player to Watch
In der abgelaufen PENNY DEL Saison 
2020|21 krönte sich Wayne Simpson mit 
56 Scorerpunkten aus 52 Spielen zum 
Topscorer der Liga. In dieser Saison kommt 
der 31-jährige in den ersten 15 Spielen auf 
bereits 16 Scorerpunkten. 

headcoach

doug shedden
erc ingolstadt

Seit Dezember 2017 steht Doug Shedden als 
Headcoach bei den Panthern hinter der Bande 
und ist inzwischen der Coach mit der zweitlängs-
ten Amtszeit der Ingolstädter Club-Historie. Als 
Spieler verbrachte er acht Jahre in der NHL, bei 
denen er in 416 Spielen insgesamt beachtliche 
325 Scorerpunkte verbuchen konnte.
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100 % ÖKOSTROM 
AUS DEM WINDPARK HOHENLOCHEN
Ökostrom24 HEIMAT

Der Ökostromtarif für alle, die regionale Energie 
direkt aus dem Schwarzwald beziehen möchten. 

  24 Monate Preisgarantie*
  TÜV-zertifiziert
  100 % Windenergie

100 % Heimat
100 % Ökostrom

* Von der Preisgarantie ausgenommen sind die nicht durch badenova beeinflussbaren Preisbestandteile: Steuern, Ab-
gaben, Umlagen und hoheitlich auferlegte Belastungen. Zum Zeitpunkt des Vertragsschlusses sind dies die Energie-
steuer, Belastungen gemäß dem Erneuerbare-Energien-Gesetz (EEG-Umlage), dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz 
(KWKG-Aufschlag), § 19 der Stromnetzentgeltverordnung (Sonderkunden-Umlage), § 17 f Abs. 5 des Energiewirtschafts-
gesetzes (Offshore-Haftungsumlage), § 18 der Verordnung über Vereinbarungen zu abschaltbaren Lasten (ABLaV-Umlage) 
und die Umsatzsteuer. Diese nicht durch badenova beeinflussbaren Preisbestandteile werden in der jeweils geltenden 
Höhe berechnet. Änderungen der von badenova nicht beeinflussbaren Preisbestandteile werden dem Kunden unverzüg-
lich unter Angabe des bisherigen und des neuen Wertes des veränderten Preisbestandteils und der neuen Gesamtsum-
me brutto, aufgeteilt in Arbeits- und Grundpreis mitgeteilt. Die Änderungen sind zudem auf badenova.de einsehbar.

> badenova.de/heimatstrom 

Gemeinsam nach oben!

» Aufzüge

» Homelifte

» Treppenlifte

LiftTec GmbH
Raiffeisenstraße 12
78166 Donaueschingen

0771 920 39-0
info@lifttec.de
www.lifttec.de

Sponsor der Schwenninger 
Wild Wings

Sponsor der Schwenninger 

Aesculap AG | www.aesculap.de | AESCULAP® – a B. Braun brand

BULLY, ACTION
UND TOR!
AESCULAP® wünscht allen Spielern 
und Fans eine spannende und 
erfolgreiche Eishockey-Saison.

A-
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die nummer 1

#31 karri rämÖ
goalie |  erc ingolstadt

spiele
siege

GAA
SV%

10
3
3.03
86.11

topverteidiger

#55 DAVID WARSOFSKY
verteidiger | erc ingolstadt

spiele
punkte

+|-
Eiszeit [  ]

13
8 [1G|7A]
-6
22:34 min.

player to watch

#21 WAYNE SIMPSON
stürmer | erc INGOLSTADT

spiele
punkte

+|-
Eiszeit [  ]

15
16 [6G|10A]
-2
21:40 min.



wo läuft was...
DIE telekom zeigt alle spiele der penny del
live auf magenta tv. 

www.magentasport.de

interviews und insights werden auf den 
wild wings social media-kanälen facebook,

instagram, youtube und twitter 
zu finden sein.

auf der wild wings website gibt es
vor- und nachberichte, sowie den liveticker

und die highlights aller spiele.

www.wildwings.de

Wild webwild media
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